
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

CNPJ: 11 234 780/0001-50

ERS 135 – KM 72 – Nº 200

99700-970 Erechim

Rio Grande do Sul – Brasil

Caixa Postal 764

Fone: (54) 3321 7050

www.uffs.edu.br
diretor.er@  uffs.edu.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UFFS – CAMPUS ERECHIM
GABINETE DO DIRETOR

PORTARIA Nº 001/GDIR-ER/UFFS/2017

O DIRETOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  –  UFFS  –  CAMPUS  ERECHIM,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando  a  Resolução  Nº  7/2013-CONSUNI/CGRAD,  a  Resolução  Nº
6/2017-CONSUNI/CGAE,  a  Portaria  Nº  1501/GR/UFFS/2013  e  a  decisão
tomada na 6ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus de 2017, resolve:

Art. 1º  DESIGNAR os membros da Comissão de Acompanhamento
e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil do Campus Erechim:

I. DOCENTES:

a) Alfredo Castamann, Siape 1837429 (titular)

b) Bárbara Cristina Pasa, Siape 1795625 (titular)

II. TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

a) Gleison Cássio Rosset, Siape 1827010 (titular)

b) Marcelo Luis Ronsoni, Siape 1764182 (titular)

III. DISCENTES DA GRADUAÇÃO

a) João Daniel Wermann Foschiera, Matrícula 1015502027 (titular)

b) Mariana Tilde Zabot, Matrícula 1315502034 (titular)

Art. 2º  Fica revogada a Portaria Nº 002/GDIR-ER/UFFS/2015.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 1º de agosto de 2017.

Anderson André Genro Alves Ribeiro
Diretor UFFS - Campus Erechim

PORTARIA Nº 001/GDIR-ER/UFFS/2017 Página 1 de 1

http://www.uffs.edu.br/

